CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.367, de 12 de
dezembro de 2022, que “Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Tanabi, para o exercício de 2023”;

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente, um Crédito

Adicional Suplementar na importância de R$ 1.100.000,00
(um milhão  e  cem mil  reais),  distribuídos  as  seguintes
dotações:

02 01 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
04.122.0002.2003.0002  Gestão  em  Ações  Político

Administrativas..............................20.000,00
Ficha 20 – 3.3.90.30.00 Material de Consumo
02 02 01 SETOR DE CONTABILIDADE E FINANÇAS